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det forsikres, at der også vil kunne ske udbeta- 
ling under barsel?« 

Begrundelse 

Dagpengelovens § 46 taler om udbetaling af 
dagpenge under sygdom og barsel. En bekendt- 
gørelse hertil (Socialministeriets bekendtgørel- 
se nr. 512 af 24. april 1975) taler om en undta- 
gelse, hvorunder man kan få udbetalt dagpenge 
under ophold i udlandet. Det bliver så konklu- 
deret, at de, som ikke er nævnt, ikke har ret til at 
opholde sig i udlandet og samtidig få udbetalt 
sygedagpenge/barseldagpenge. De, som har 
retten, er folk, som har lægeordination på et re- 
kreationsophold, f.eks. hos Rekreadan i Spani- 
en. 

Det virker som stavnsbinding af kvinder un- 
der barsel. En barselorlov kan ikke afbrydes og 
genoptages senere. Er den først afbrudt, er den 
forbi. Det betyder, at et besøg hos familie i ud- 
landet under barsel vil forhindre en kvinde i 
fortsat barselorlov, hvis det opdages. Altså op- 
fordring til snyd. 

Der kan som ét af flere eksempler, spørgeren 
har fået forelagt, nævnes en tyrkisk kvinde, som 
er på barselorlov. Hendes mor bliver syg i Tyr- 
kiet, og under normale omstændigheder ville 
medlemmet holde ferie og besøge sin mor. Men 
da det ikke er tilladt at holde ferie og barselor- 
lov samtidig, vil rejsen under alle omstændig- 
heder betyde, at hun afbryder sin orlov og for- 
taber retten i den resterende periode, eller også 
må hun afstå fra under barsel at besøge sin mor. 

Gennem spørgsmålet ønskes oplyst, om mi- 
nisteren er villig til at ændre bekendtgørelsen. 

Svar (15/8 88): 

Socialministeren (Aase Olesen): 
Barseldagpenge eller refusion af disse ydes, 

når betingelserne i dagpengelovens kapitel 12 
er opfyldt, og efter praksis uanset om pågæl- 
dende i barseldagpengeperioden tager ophold i 
udlandet. Der henvises til punkt 88 i Sikrings- 
styrelsens vejledning II af 30. januar 1987 om 
dagpenge fra det sociale udvalg (side 71, 1. 
spalte for neden). 

Det er en forudsætning, at moderen vareta- 
ger barnets pleje under opholdet i udlandet, og 
at hun ikke påtager sig arbejde under barselor- 
loven. 

Barseltilfælde er således ikke omfattet af So- 
cialministeriets bekendtgørelse nr. 512 af 23. 

september 1975 om udbetaling af dagpenge un- 
der ophold i udlandet, der alene vedrører syg- 
domstilfælde. 

For så vidt angår den i begrundelsen nævnte 
konkrete sag kan bemærkes, at udenlandske 
statsborgere på samme vilkår som danske stats- 
borgere kan få udbetalt dagpenge under op- 
hold i udlandet. 

Opmærksomheden henledes i øvrigt på, at 
det generelt gælder, at retten til dagpenge for 
resten af barseldagpengeperioderi efter fødsel 
bortfalder, hvis moderen holder ferie med løn 
eller feriegodtgørelse inden 14-ugers-periodens 
udløb, idet en sådan ferie sidestilles med gen- 
optagelse af arbejdet. 

Såfremt den pågældende allerede har fået 
udbetalt feriegodtgørelse, må det derfor sikres, 
at godtgørelsen deponeres til brug ved afhol- 
delse af ferie efter barselorlovsperiodens ud- 
løb. 

Spm. nr. S 239 

Til landbrugsministeren (4/8 88) af: 

Rønholt (KF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at fasthol- 

de ægproduktionen i Danmark?« 

Begrundelse 

Den netop offentliggjorte forbrugerundersø- 
gelse og salgstest for æg påviser, at dersom 
udenlandske æg markedsføres til en pris 5-7 
pet. lavere end danske æg, vil ca. 1!J af totalfor- 
bruget overgå til importerede æg. 

På baggrund af det politiske forlig af 3. juni 
1986 om en samlet løsning vedrørende burhøns 
og dyrevelfærd var der enighed om, at merom- 
kostningerne for danske ægproducenter svarer 
til ca. 44 øre pr. kg. eller 7-8 pet. i forhold til 
den aktuelle producentpris. 

Importen af konsummælk har været stigende 
de sidste to år, også selv om producentprisen 
ligger under produktionsprisen. 

Svar (16/8 88): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Som følge af de skrappere regler for burhøns 

i Danmark blev der fra efteråret 1986 indført 
visse kompenserende foranstaltninger til gavn 
for de danske ægproducenter. Jeg tænker her 
først og fremmest på muligheden for investe- 
ringsstøtte til de ægproducenter, der skulle 


